



GULDBORGSUND

# **TILLÆG TIL GULDBORGSUND KOMMUNES LANDDISTRIKTSPULJES RETNINGSLINJER**

## **ØREMÆRKEDE MIDLER TIL KUNST OG KULTURELLE OPLEVELSER OG SAMLINGSPUNKTER**

**(VEDTAGET PÅ LANDDISTRIKTER, KULTUR OG FRITIDSUDVALGETS MØDE DEN 17.  
DECEMBER 2024)**



## OM ØREMÆRKEDE MIDLER TIL KUNST OG KULTURELLE OPLEVELSER OG SAMLINGSPUNKTER

I Guldborgsund Kommunes budgetaftale 2025-28 er der afsat samlet set 500.000 kr. øremærket kunst og kulturelle oplevelser og samlingspunkter. Midlerne udmøntes med 250.000 kr. i hvert af årene 2025 og 2026.

Kunst- og kulturmidlerne er tiltænkt både arrangementer og fysiske anlæg, der skaber kunstnerisk og kulturel værdi for kommunens borgere og besøgende. Midlerne vil blive lagt til Landdistriktspuljen, men modsat hvad der normalt gør sig gældende for Landdistriktspuljen, vil midlerne også være tilgængelige for projekter i Nykøbing og Sundby.

## HVORDAN SØGER JEG?

Du søger om de øremærkede midler igennem Landdistriktspuljens almindelige portal. Du skal blot huske at krydse den relevante boks af i ansøgningsskemaet.

## HVEM KAN SØGE?

Midlerne kan du søge, hvis du opfylder de almindelige krav, der fremgår af Landdistriktspuljens retningslinjer.

## HVAD SKAL MIN ANSØGNING INDEHOLDE?

Ud over de almindelige oplysninger, Landdistriktspuljen stiller krav om, skal din ansøgning indeholde skitser af dit projekt (er din ansøgning til et arrangement, er dette ikke nødvendigt). Hvis du har et kunstnerisk CV, er det også godt at vedhæfte som bilag.

## HVORDAN BLIVER MIN ANSØGNING VURDERET OG BEHANDLET?

Der vil være en særlig kunst- og kulturfaglig vurdering af din ansøgning projekt. Denne vurdering vil tage stilling til særligt fire kriterier:

- **Nærvær:** i hvor høj grad formår dit projekt at gøre kunsten eller kulturen nærværende for borgerne og besøgende i Guldborgsund Kommune?
- **Resonans:** i hvor høj grad formår dit projekt at skabe indlevelse, forbindelse og fællesskaber i sit lokalområde? Enten mellem mennesker eller med sine fysiske omgivelser.
- **Nytænkning:** i hvor høj grad formår dit projekt at omsætte idéer, refleksioner og perspektiver til et nytænkende udtryk?
- **Bæredygtighed:** i hvor høj grad er bæredygtighed tænkt ind i dit projekt?

Det vil ikke være en forudsætning for at opnå støtte, at dit projekt scorer højt på alle kriterierne, men dit projekts score på hver af parametrene vil underbygge en samlet vurdering.